
  
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

 

COPIA 
 

SETTORE IV 
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA’ 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.460 REG. GENERALE DEL 20-03-24 
 

 
N.154 REG. RESPONSABILE DEL 20-03-24 

 
 

Oggetto: ADS N.13 MARRUCINO: AVVISO PUBBLICO PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA PROGETTAZIONE PERSONALIZZATA A
VALERE SULLA LINEA DI INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI
AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) M5C2.
RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA. CUP: C74H22000310006 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
5
8
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
c
c
h
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
3
2
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
9



 

SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 154 del 20-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 6 del 06.04.2023 è stata conferita alla sottoscritta la
responsabilità del Settore IV “Servizi alla Persona e alla Comunità” attribuendo alla stessa la
titolarità delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

PRESO ATTO:
- del Decreto Direttoriale del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali n. 450 del 9

dicembre 2021. Piano Operativo per la presentazione da parte degli Ambiti Territoriali
delle proposte di adesione alle progettualità di cui alla Missione 5 – Componente 2 –
Sottocomponente 1 del PNRR;

- dell’Avviso pubblico 1/2022 PNRR - Next Generation Eu - Proposte di intervento per
l’inclusione sociale di soggetti fragili e vulnerabili;

- che l’Avviso prevede tra le tre linee di investimento la linea di sub investimento:
1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità” – con budget di progetto di €
715.000,00 – del quale l’ECAD N. 13 Marrucino è soggetto capofila in partenariato con
l’ECAD 09 Val di Foro e l’ECAD 11 Frentano;

- che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione generale per la lotta alla
povertà e per la programmazione sociale – con Decreto Direttoriale n. 98 del 09.05.2022
ha approvato gli elenchi dei progetti degli Ambiti Distrettuali Sociali ammessi al
finanziamento;

- che il Comune di Guardiagrele, ECAD dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 13 Marrucino, è
stato ammesso a finanziamento per l’intervento 1.2 - Percorsi di autonomia per
persone con disabilità”;

Premesso che:
- Il progetto prevede l’individuazione di n. 12 persone con disabilità, attraverso un avviso di

selezione, e l’attivazione di percorsi di autonomia e inserimento socio-lavorativo;
- il Comune di Guardiagrele, ECAD dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 13 Marrucino ha

sottoscritto e inviato in data, 09.09.2022, al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali la
“convenzione di concessione” per la realizzazione della Sottocomponente 1 “Servizi sociali,
disabilità e marginalità sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che
prevede progettualità per l’implementazione dell’Investimento 1.2 -Percorsi di autonomia
per persone con disabilità;

- in data 03.12.2022 si è proceduto all’invio della comunicazione di avvio progetto.

Visto che:
- con Determina n. 1579 del 07.12.2022 è stato approvato l’Avviso di selezione e modello di

domanda per l’individuazione dei n. 12 beneficiari da inserire nel percorso di autonomia e
inserimento socio-lavorativo;

- l’avviso fissa al 31.12.2023 la scadenza per la presentazione della domanda di
partecipazione;

- allo stato attuale il numero delle persone con disabilità che hanno presentato istanza di
partecipazione non ha ancora raggiunto il numero di 12 unità, previsto come milestone di
progetto.

Considerata la necessità di procedere alla riapertura dei termini di scadenza per raggiungere il
milestone sopra indicato;

Ritenuto opportuno stabilire quale nuova data di scadenza dell’Avviso in parola il 30.08.2024.

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
5
8
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
c
c
h
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
3
2
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
9



 

SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 154 del 20-03-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

DETERMINA

1. di riaprire il termine di scadenza dell’Avviso di selezione per l’individuazione dei n. 12
beneficiari da inserire nel percorso di autonomia e inserimento socio-lavorativo;

2. di stabilire quale nuovo termine di scadenza il 30.08.2024;

3. di demandare all’Ufficio di Piano gli atti consequenziali;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line.
 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 ed
art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
Guardiagrele, lì 20-03-24   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to     Gianni Marcella 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
5
8
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
c
c
h
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
3
2
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
9



 

SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 154 del 20-03-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
 

REGOLARITA’ TECNICA 
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo periodo del 
d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
Guardiagrele, lì 20-03-24    Il Responsabile del Procedimento 
                                                                           F.to Dott.ssa Marcella Gianni 

 
               

COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la 
sovraestesa deliberazione ha la seguente copertura finanziaria  di copertura 
finanziaria. 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO in € 

      

Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            F.to 

 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 

VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 55, comma 7, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì  
      Il Responsabile del Servizio 

      F.to 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Responsabile del Settore dichiara di aver pubblicato in data odierna 
copia della presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità. 
 
Guardiagrele, li'               Il Responsabile del Settore 

                     F.to 
 
 
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Guardiagrele, li 20-03-24    Il Responsabile del Servizio 

                                                     Gianni Marcella 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
5
8
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
c
c
h
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
3
2
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
9


